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Na vědomost
se dává...

V naší obci byla v zákonem stano-

vené lhůtě předložena pouze jedna 

kandidátka pro volby do našeho 

zastupitelstva  pod názvem Sdružení 

nezávislých kandidátů obce Máslo-

vice. O hlasy voličů se v ní uchází 

sedm stávajících členů obecního za-

stupitelstva spolu se dvěma dalšími 

kandidáty, kterými jsou Tomáš Litoš 

a Vojtěch Poláček. Kandidátka byla 

občanům představena na veřejné 

schůzi obecního zastupitelstva dne 

10. října spolu s návrhem volebního 

programu. Volební program obsahuje 

pro nejbližší čtyři roky zejména tyto 

úkoly: 

- na základě urbanistické studie zá-

stavby obecního pozemku, určeného 

změnou územního plánu pro bytovou 

výstavbu  získat územní rozhodnutí 

o výstavbě, rozdělit stavební pozem-

ky, zasíťovat je a prodávat zájemcům 

o výstavbu rodinného domu; 

- upravit povrch ulice U Vodojemu; 

- nechat si odbornou firmou zpra-

covat studii optimální likvidace od-

padních vod pro podmínky naší obce 

s případným zpracováním projektu 

pro vybranou alternativu;

- opravit mateřskou školu a dovy-

bavit její zahradu novými herními 

prvky;

- nadále hledat řešení pro získání 

společenského domu se sálem; 

- v souvislosti s budováním povl-

tavské cyklostezky rozšiřovat služby 

na přívoze a zlepšovat jeho okolí;

- podílet se aktivně na činnosti 

sdružení obcí Dolní Povltaví mj. i  

v souvislosti s uvažovanou privatiza-

cí Aera Vodochody;

- udržovat nadále vysokou úroveň 

kulturního a společenského života 

v obci;

- pečovat o veřejnou zeleň v obci.   

Stávající zastupitelstvo skládalo ta-

ké na této schůzi účty ze své činnosti 

a nebylo toho málo. Na prvním místě 

je nutno samozřejmě jmenovat ply-

nofikaci obce, dále generální opravu 

hlavní silnice a ulice Vltavské spolu 

s dokončením úpravy povrchu návsi 

včetně opravy kanalizačních vpustí, 

vybudování hřiště pro děti a mládež, 

obnovu přívoznického domku s úpra-

vou okolí a výstavbou části nové 

pobřežní komunikace, která bude 

součástí mezinárodní cyklostezky, 

ozelenění návsi s výstavbou pergol 

a vybudování naučné stezky. Kromě 

těchto hlavních akcí je možno ještě 

připomenout vybudování retardérů 

pro větší bezpečnost chodců, nové 

označení ulic, koupi Dolského rybní-

ku, vytvoření webových stránek obce 

na internetu, zavedení vody na obecní 

úřad, výměnu rozhlasové ústředny 

a opravu vedení, vyhlášení dvou 

památných stromů a v neposlední 

řadě organizování velkých spole-

čensko- kulturních akcí, které spolu 

s rozvíjením činnosti muzea učinily 

obec známou v široké veřejnosti. 

Nelze ani zapomenout na schválení 

první změny územního plánu obce, 

která  vytvoří nové podmínky pro 

další rozvoj bytové výstavby. To vše, 

co bylo vykonáno, jistě opravňuje 

zastupitelstvo ucházet se znovu o dů-

věru občanů, neboť to dává naději, že 

i nově stanovené úkoly budou rovněž 

úspěšně plněny.  

A jak budeme volit? Volební míst-

nost na obecním úřadě bude otevřena 

v pátek 20.10. od  14. do 22. hodiny 

a v sobotu 21.10. od 8. do 14. hodiny. 

Volby řídí volební komise ve složení 

Eduard Vágner, Anna Hubená a Marie 

Dvořáková, zapisovatelkou komise je 
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Hana Vovsová. Právo volit má každý 

občan České republiky, který dosáh-

ne alespoň druhý den voleb věku 18 

let a v den voleb je v obci přihlášen 

k trvalému pobytu. Při vstupu do 

volební místnosti prokáže volič svou 

totožnost a  české státní občanství, od 

volební komise dostane úřední obálku 

a odebere se za plentu, kde upraví 

volební lístek a vloží jej do obálky. 

Volební lístek může upravit v našem 

případě, kdy je registrována jen jed-

na kandidátka, dvěma způsoby. Buď 

označí  křížkem pouze název kandi-

dátky v záhlaví volebního lístku (tj. 

Sdružení nezávislých kandidátů obce 

Máslovice), čímž dává hlas všem 

kandidátům na kandidátce uvedeným 

v pořadí, jak jsou tu uvedeni (tj. prv-

ním sedmi). Nebo nechá  čtvereček 

u záhlaví kandidátky neoznačený 

a označí křížkem čtverečky před jmé-

ny těch kandidátů, kterým dává svůj 

hlas. Takto může označit libovolný 

počet kandidátů, nejvíce však sedm, 

což je počet volených zastupitelů. 

Pokud by jich takto označil více, 

hlas je neplatný. Pokud volič označí 

křížkem název kandidátky i vybrané 

kandidáty do počtu sedm, je hlas plat-

ný, ale k označeným kandidátům se 

nepřihlíží, takže hlas platí, jako by je 

neoznačil. Jinak upravený hlasovací 

lístek, než je tu uvedeno, je neplatný.

�
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� ZMĚNA  ÚŘEDNÍCH HODIN NA ODDĚLENÍ DOPRAVNĚ SPRÁVNÍCH 
AGEND

Dobrou zprávou, zejména pro řidiče, je rozšíření úředních hodin v Biskupské 7 v Praze 1 na oddělení dopravně 

správních agend, tj. vydávání řidičských průkazů a evidence vozidel.

Úřední hodiny:

Pondělí: 8 – 12   12,30 – 17

Úterý:    8 – 12   12,30 – 15

Středa:   8 – 12   12,30 – 17

Čtvrtek: 8 – 12   12,30 – 15

� OKLEŠTĚNÍ STROMŮ KOLEM ELEKTRICKÉHO VEDENÍ
Distribuční služby ČEZ upozorňují vlastníky nemovitostí na povinnost okleštění větví stromů, které zasahují do 

ochranného pásma elektrického vedení. Okleštění musí být provedeno do 15. listopadu. Pokud se tak nestane, prove-

dou okleštění pracovníci distributora elektrické energie sami s tím, že odstraní klest a zbytky po těžbě.  Podrobnosti 

jsou uvedeny na vývěsce obecního úřadu u autobusové zastávky.

� NEBEZPEČNÝ ODPAD 
V naší obci bude svážen v sobotu 11. listopadu mezi 13,45 – 14,15 hod. Auto bude přistaveno na návsi u autobuso-

vé zastávky. Na nástěnce je vyvěšeno, co všechno do nebezpečného odpadu patří.

� SBĚR ŠATSTVA, PŘIKRÝVEK, LOŽNÍHO PRÁDLA, POLŠTÁŘŮ 
A POUŽITELNÉHO NÁDOBÍ 
se uskuteční v sobotu 25. listopadu mezi 14-16 hod. Výše uvedené věci balte do pytlů či krabic a přinášejte do spor-

tovních kabin! 

� PRONÁJEM HŘIŠTĚ
Ve čtvrtek večer a v  pátek 15.9. přes den to vypadalo na fotbalovém hřišti jako bychom chystali v Máslovicích megakon-

cert. Jednalo se však pouze o vyzkoušení zvukových aparatur pro profesionální zvukaře z Velké Británie. Agentura, která tu-

to akci pořádala, si pronajala máslovické fotbalové hřiště za patnáct tisíc korun. Hřiště nebylo poškozeno.  Sedm tisíc korun 

dostane SK Máslovice jako příspěvek na sportovní činnost za podmínky, že bude uklizen prostor kolem kabin a hřiště. Jeden 

tisíc dostal Martin Špaček za pomoc při zajištění akce a další práce v kabinách a sedm tisíc zůstane v rozpočtu obce. 
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HŘIŠTĚ  PRO  DĚTI A MLÁDEŽ
Jak jsme si všichni mohli všimnout, velké oblibě se těší na hřišti nově vybudovaná lanovka a především trampolína. 

Neustále však dětem i mládeži opakujeme, že u obou zařízení, zvláště pak u trampolíny, je nutné dodržovat daná pravi-

dla jejich provozu. 

U lanovky platí především nejvyšší možná nosnost, která činí max. 100 kg zátěže. 

U trampolíny platí taktéž maximální nosnost 100 kg (na celou trampolínu). Není tedy například možné, aby na tram-

políně zároveň poskakovalo pět desetiletých dětí, které každé váží minimálně 40 kg!

Další důležitou zásadou je, že na trampolínu se může pouze BEZ  BOT!

Vzhledem k bezpečnosti dětí a trvanlivosti ochranné sítě, není možné, aby se děti na trampolíně strkaly či dokonce pra-

ly nebo schválně padaly do ochranné sítě či se na ni věšely.

Pokud nebudou výše uvedené zásady dodržovány, trampolína se může rozbít a obávám se, že již nebude vůle ze strany 

zastupitelstva obce pořizovat vzápětí novou, neboť cena je vysoká.  Apelujeme tímto na rodiče a prarodiče, aby znovu 

seznámili děti se zásadami používání trampolíny a lanovky! Apelujeme také přímo na děti i mládež, aby nedovolovaly 

neodpovědným jedincům takové jednání, které by zařízení hřiště poškozovalo. Jakékoliv závady hlaste neprodleně na 

obecní úřad nebo rovnou členům zastupitelstva obce. Věříme, že si všichni  přejeme, aby herní prvky na hřišti vydržely 

co nejdéle v dobrém stavu.

ČERNÁ SKLÁDKA U KŘÍŽKU
Citace dopisu paní Vinšové:

Vážená paní starostko,

mezi obcemi Máslovice a Vodochody vznikla na pozemku k.č.194 (jehož jsem já a moje sestry paní Božena Závod-

ská a Marie Lorencová majitelkami) již před několika roky nepovolená skládka, kterou používají neukáznění občané 

k odkládání různého odpadu. Na tomto pozemku jsou tehdejším JZD Klecany postaveny 2 betonové krechty pro silážní 

účely družstva, které toto stále používá. I tento prostor zaplňuje odpad. Při náhodném průjezdu v okolí i při práci na 

polích bylo zjištěno – a děje se tak stále častěji a to nejvíce o sobotách a nedělích – že občané Máslovic tam odvážejí 

na vozících odpad různého druhu. Je obava z event. ekologických potíží a vůbec s likvidací skládky. ZD Větrušice in-

stalovalo na silnici do těchto míst závoru opatřenou zámkem, ale ani toto patření není respektováno. 

Obracím se proto na Vás se žádostí, abyste důrazně upozornila místní občany, aby odpad na skládku nevozili. Stejně 

tak jsou upozorněni OÚ Vodochody občané této obce. ZD Větrušice podalo na Policii v Odolena Vodě trestní oznámení 

na neznámého pachatele a v případě, že bude někdo přistižen, hrozí mu velký postih. 

Považuji za svou povinnost Vás o této situaci informovat a doufám, že podpoříte zmíněné důvody pro udržení pořád-

ku a děkuji předem za Vaše pochopení. 

 S úctou

   Libuše Vinšová

Odpověď starostky:

Vážená paní Vinšová,

reaguji na Váš dopis ze dne 24.8.2006, ve kterém nás upozorňujete na problém s odpadem na pozemcích U Křížku 

a v silážních jamách. O tomto problému vím již dávno a také jsem o něm několikrát mluvila s místostarostou Veselým 

a žádala ho, aby tam byla zřízena závora. Je dobře, že se tak stalo a zřídilo ji ZD Klecany. Nicméně, pokud nebude 

závora i na druhé straně ze strany Vodochod, problém vyřešen být nemůže. Co se týče máslovických občanů, byli 

několikrát upozorňováni ve Zpravodaji, že toto místo a samozřejmě i jiná místa v okolí, nejsou veřejnými skládkami. 

Obec pravidelně dvakrát ročně objednává na náves kontejnery na velkoobjemový odpad a občané je hojně využívají. 

Za zastupitelstvo obce Máslovice Vás mohu ujistit, že máme zájem o udržení pořádku ve vsi i jejím okolí a Vaši snahu 

podporujeme. 

 S pozdravem

   ing. V. Sýkorová
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Především bych ráda poděkovala všem, kteří se na 

jeho přípravě a hladkém průběhu podíleli, a to nejen 

zastupitelům obce, na kterých leželo hlavní břemeno 

příprav a průběhu akce, ale i všem ostatním dobrovolní-

kům z řad dospělých i mládeže, ať již pracovali na úklidu 

návsi, přípravě stánků a stolů či přispěli jinak. 

Bez nadsázky můžeme konstatovat, že se letos po-

svícenské vinobraní vydařilo. Hlavní podíl na tom 

mělo pěkné počasí a snad i zajímavý program. Když 

jsme sečetli počet návštěvníků, kteří si zakoupili vstu-

penku, nevěřili jsme vlastním očím. Bylo jich přesně 

1 101 osob! Ohlasy na průběh celého dne byly pozi-

tivní. Jedna kritická poznámka se k nám však donesla 

sice ne přímo od osoby, které to vadilo, ale oklikou, 

stylem „jedna paní povídala“. Prý nemáme vybírat za 

děti vstupné, 20 Kč je moc. Nevíme, jestli tím byly 

myšleny pouze máslovické děti nebo všechny. Rozli-

šovat však máslovické od nemáslovických u pokladny 

opravdu nejde. A všechny děti zadarmo? Proč? Děti 

a mládež byly druhou nejpočetnější skupinou ná-

vštěvníků. A za pouhých dvacet korun měly bohatý 

program (např. dílnu u muzea, divadelní představení, 

závod do vrchu o ceny apod.). Řada rodičů přiznala, 

kolik stovek korun je stály jen pouťové atrakce pro 

děti. Proti tomu je dvacetikoruna směšná. A ruku na 

srdce, rodiče či prarodiče – kuřáci, za kolik korun jste 

ten den vykouřili cigaret? 

PÁR SLOV K POSVÍCENSKÉMU VINOBRANÍ

TKANÍ JE HRANÍ
Tento název nese současná výstava v muzeu. Spolu s ní proběhl již jeden praktický kurs tkaní a další se chystají 

na sobotu 4. listopadu a  neděli 5. listopadu od 9,30 do 16 hod.. Je možné se zúčastnit během jednoho nebo obou dní. 

Naučíte se tkát na stavech a krosienkach, odnesete si domů třeba tašku, polštář, šálu apod. Cena jednodenního kurzu je 

200 Kč + „pár peněz“ za spotřebovaný materiál. Kurzy se konají v muzeu pod vedením odborné lektorky z řemeslného 

sdružení Cech.  

TVOŘENÍ BETLÉMU
Již se stalo tradicí, že na výrobě betlému se podílejí máslovické děti (ale mohou samozřejmě i dospělí). Tvoření bet-

lému proběhne letos již 12. listopadu (neděle) od 10 do 15 hod. na obecním úřadě pod vedením autorky betlému paní 

Šárky Havlíčkové. Betlém bude jako obvykle vystaven v muzeu od 2. prosince až do konce ledna. 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA S TVOŘIVOU DÍLNOU
Od 2. prosince až do konce ledna bude v muzeu vystaven nejen betlém, ale i pěkná výstava s názvem „Hravé vánoce“. 

V rámci výstavy, jak už je u našich výstav zvykem, se uskuteční dvě praktické dílny. V sobotu 2. prosince budeme tvo-

řit a péct perníky ve starých formách a v neděli 3. prosince tvořit ozdoby ze šustí. Obě dílny povede odborná lektorka 

z řemeslného sdružení Cech. Účastnický poplatek je 160 Kč/den. 
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Dne 14. září t.r. se sešli ve Chvatěrubech představitelé 

šestnácti obcí a usnesli se na otevřeném dopisu obcí k zá-

měrům rozvoje letiště Vodochody, adresovanému vládě 

České republiky a krajskému úřadu Středočeského kraje. 

Ze znění dopisu vyjímáme to podstatné. 

„Je nanejvýš pravděpodobné, že zájemci o privatizaci 

Aera Vodochody budou akcentovat přeměnu původního 

továrního letiště na mezinárodní veřejné a komerčně vyu-

žívané letiště. V této věci si nechala vláda zpracovat po-

drobnou analýzu od firmy Orbitnet Ltd.UK a od Letecké-

ho ústavu fakulty strojního inženýrství v Brně. V těchto 

materiálech se uvažuje o možném komerčním propojení 

s letištěm v Ruzyni. Možné budoucí vlivy na životní pro-

středí zhodnoceny nejsou. 

Předpokládané a zákonem uložené ochranné hlukové 

pásmo by v případě letiště Vodochody vytvořilo v hustě 

obydlené krajině při severním okraji Prahy rozsáhlou 

oblast s podstatnou hlukovou zátěží s nezbytností výraz-

ného limitování využití území a staveb v něm. Rovněž 

nelze opomenout fakt, že osa přistávací a vzletové drá-

hy vede nebezpečně blízko významných chemických 

provozů a skladů nebezpečných látek v prostoru města 

Kralupy n.Vlt. 

Pokud nebudou požadavky ochrany životního prostředí 

a zdravých životních podmínek v procesu privatizace 

a úvahách o dalším rozvoji letiště důsledně respektová-

ny, může dojít k velmi intenzivním a rozsáhlým střetům 

zájmů v daném území. Varujeme proto včas s veškerou 

naléhavostí a požadujeme, aby byly náležitě zohledněny 

oprávněné požadavky obcí a měst  v dotčeném regionu. 

Dotčené obce a města žádají tímto o odpovídající účast 

v rozhodovacích procesech, jež budou probíhat kolem 

privatizace a rozvoje uvedeného letiště. Jako nezbytný 

a zákonem vyžadovaný podklad musí být  ke generelu 

letiště Vodochody zpracováno a náležitě projednáno 

posouzení vlivu koncepce na životní prostředí. Žádáme 

o průběžné informování o vývoji celé záležitosti. Žádáme 

rovněž, aby uchazeči o privatizaci Aera byli od počátku 

řádně informováni o limitech využití území a o našich 

postojích.“ 

Otevřený dopis podepsali zástupci těchto obcí a měst: 

Bášť, Dolany, Chvatěruby, Klecany, Klíčany, Kozomín, 

Kralupy n.Vlt., Máslovice, Nelahozeves, Odolena Voda, 

Panenské Břežany, Postřižín, Úžice, Veltrusy, Vodochody.

Farní kostel v Odolena Vodě je vzácný klenot barok-

ní architektury. Z původního starobylého kostela jej 

dali do dnešní podoby přestavět v letech 1733 až 1740 

tehdejší majitelé statku Odolena Voda jezuité z koleje 

sv. Klimenta v Praze podle projektu významného ba-

rokního architekta Kiliána Ignáce Dientzenhofera. Ten 

pojal chrám v rotundovité podobě a  výklenky, umělým 

rozdělením oken a rozvedením světla vytvořil dojem 

většího vnitřního prostoru, než kostel skutečně má. Na 

vnitřní výzdobě se podíleli příslušníci jezuitského řádu. 

Byl to především Jan Kubena, autor oltářních obrazů 

a monumentální fresky na stropě, na níž můžeme vidět 

mj. pohledovou mapu vesnic odolenovodské farnosti. 

Na vnitřní výzdobě se dále podílel sochař Jan Hanika 

a pozlacovač a štafíř Karel Haberman, obraz sv. Bar-

bory na levém zadním oltáři maloval roku 1764 jezuita 

Ignác Viktorin Raab. Roku 1863 udeřil do kostelní věže 

blesk a zapálil ji. Chrámová kopule však nebyla díky 

kvalitnímu provedení stavby poškozena, takže původní 

fresky se zachovaly dodnes. 

Zajímavý osud mají také kostelní zvony. Největší 

z původních zvonů byl sv. Kliment, který vážil 995 kg 

a byl ulit roku 1558 pražským zvonařem Brikcim. Při 

požáru věže roku 1863 byl poškozen, ale ještě téhož 

roku jej přelil pražský zvonař Karel Bellman. Uvedený 

požár překonal bez úhony druhý zvon ke cti sv. Bar-

bory, vážící 243 kg. Ulit byl roku 1768 pražským zvo-

nařem Jiřím Künerem. Oba zvony vzaly za své v první 

světové válce. V lednu roku 1917 byly sňaty a rozbity, 

aby pak byly přelity na děla. Místo zničených zvonů 

byly v roce 1927 pořízeny tři nové zvony. Největším je 

opět sv. Kliment o váze 330 kg, druhým sv. Václav, vá-

žící 230 kg a nejmenším sv. Barbora o váze 165 kg. 

JEŠTĚ K AERU VODOCHODY 

KULTURNÍ A HISTORICKÉ PAMÁTKY 
V NAŠEM OKOLÍ 

I. BAROKNÍ KOSTEL V ODOLENA VODĚ 



6

Na vědomost se dává….
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Chalupný, titulní 

list kreslil Michal Morovian. Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod 

číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 

15. 10. 2006. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co se vám 

líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte a nebo napište, 

co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 

10. 12. 2006. Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 

p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz

��

Společenská kronika

Naši jubilanti 
V prvé řadě k nim tentokrát patří především paní Vlasta Petrovičová, 

které dodatečně blahopřejeme k osmdesátinám, kterých se ve zdraví a duševní svěžesti dožila 21. září.

 Dalšími jubilanty jsou páni Josef Bavor a František Bočan se svými šedesátinami, dovršenými 5. a 6. října. 

S předstihem pak blahopřejeme k pětapadesátinám panu Petru Chadimovi (19.10.) 

a paní Stanislavě Buriánové (15.11.). 

Všem jubilantům přejeme do dalších let zdraví a životní pohodu.

Dne 29. září zemřel náhle pan Tomáš Mittelsteiner.

 Bohužel, obecní úřad se o jeho smrti dozvěděl velmi pozdě, 

a proto jsme se s panem Mittelsteinerem nemohli rozloučit, jak je v naší obci obvyklé, zvoněním umíráčkem. 

Věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Těch odrůd už je opravdu požehnaně. Impala, Marabel, 

Qarta, Karin, Solara – to jsme namátkově jmenovali jen 

několik málo odrůd z těch desítek, které nabízejí různé 

firmy k sázení nebo ke spotřebě. Jak poznáme, které 

jsou vhodné spíše na saláty nebo zase třeba na kaše? 

Podle své vařivosti se rozdělují odrůdy brambor do tří 

skupin, označených písmen A, B a C. Do skupiny A pat-

ří odrůdy spíše skelnaté, nerozvařivé, vhodné k přípravě 

salátů. Do skupiny B patří brambory, sloužící jako uni-

verzální přílohové brambory k různým jídlům, kdežto 

skupinu C tvoří brambory více rozvařivé, vhodné na 

kaše a pyré.  

OKÉNKO PRO ZAHRÁDKÁŘE 
Jak se vyznat v odrůdách brambor ?

Živá slova
Na světě je jen jedna koruna, která je znakem opravdové vznešenosti, hodné naší úcty. 

Je to koruna mohutného staletého stromu.

Na obecním úřadě i v muzeu jsou k dispozici za 65 Kč stolní kalendáře na rok 2007 s historickými fotografiemi obcí 

v okrese Praha-východ včetně naší obce.

KALENDÁŘE NA ROK 2007
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